NDERMARRJA PUB

PRISHTINE-PRISHTINA-PR]STINA

2% Termokos 938 M- 10 24

Ngrohtorja e aytetit

a1y

EY.Y.1Y) QFFlf‘F

ZYRAE RREGULLATORIT PER ENERGJI

LIKE-PUBLIC ENTERPRISE-JAVNO PREDUZECE

TERMOKOSH*

Al

P& : Zyrén e RregullatorjAEEneglé, w e ALATORN YR
d J S \ REGULATORNI JRED 2 ENERS

U

P&rmes: Fisnik Osm P"Temokos"SH.A-Prishting
ermes fy Dsta i

3L

C
==
<
S
NQFue9

Data: 11.10.2024

:
T

e

Nga: Vo!@dfngﬁ%oku : jantore eNdérmorrjesW er 7 T

Subjekti: | Raportimi Rre

¥ Tet :“Oi‘ﬁ, 2
3
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Né& lidhje me shgyrtimin e tarifave t& energjisé termike pér sezonin 2024/2025, ju
pércjellim té bashkangjitura kéto raporte:

1. Pasgyrat Rregullative me té dhénat e parashikuara pér periudhén (15 tetor 2024
— 15 tetor 2025),

2. Shpalosja e Pasqyrés B,

3. Raportet e detajuara, né kuadér t& aplikimit pér shqyrtimin tarifor pér sezonin
ngrohés 2024/2025, té cilat pérmbajné:

a. Planifikimi i prodhimit t& energijisé termike nga kogjenerimi né TC Kosova B
dhe né ngrohtoren géndrore €& NP “Termokos”SH.A,
b. Planifikimi i sasisé s& energjisé sé liferuar te konsumatorét dhe humbjet e

energjisé ,
c. Té dhéna té pérmbledhura nga Baza e té& dhénave té konsumatoréve,
d. Planifikimi i sipérfages ngrohése, konsumit vjetor t& energjisé dhe

konsumit specifik ,
e. Planifikimi i kycjeve té reja,
Planifikimi i investimeve me vetfinancim dhe nga donacionet.

-

4, Pérgjigjet e NP “Termokos” sh.a né komentet e dhéna nga ZRRE, né Aplikacionin
pér shayrtimin e tarifave pér sezonin 2024/2025,

5. Dokumetet plotésuese lidnhur me sgarimet pér projektin e KFW [ dérguar me
e-mail me daté 22.08.2024):

a) “Raportin e Progresit nr. 19",
b) " Minutat e takimit - M2",

c) “Minutat e takimit - M14",
d)“Minutat e takimit - M15 “,

6. Raportin - me pérmbledhje té& faturimeve pér muajt Janar-Prill 2024  dhe
Raportin  pér konsumin dhe faturimin e ndaré sipas nénstacioneve, pér 5000
konsumatoré ( dérguar me e-mail me daté 11.09.2024).
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Pasqyra B - G1, G2: Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ndérmarrja:

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

ZVRA E RREGULLATORIT PER ENMERGII
REGULATORMI URED ZA ENERGIIU
EMERGY REGULATORY OFFICE

NP"Termokos'"Sh.a

Periudha:

15 tetor 2024 - 15 tetor 2025

Né& Euro

Drejtpérdrejt t& Pércaktuara Mbes:tetes Té Pérbashkéta Total
“ Distribuimi
PJOth:m' : dhe Furnizimi
grohjes i ngrohjes
a C d e f g
1 Té Ardhurat e lejuara
2 Té ardhurat nga shitja e ngrohjes 10 080 698,29 10 080 698,29
3 Té ardhurat tjera té lejuara 105 000,00 . 105 000,00
4 Totali i té ardhurave té lejuara 0,00( 10 185 698,29
5 Shpenzimet e lejuara
6 |Shpenzimet Operacionale
Shpenzimet variabile : :
7 Energjia termike nga kogjenerimi 1744 352,40 1744 352,40
8 ' Karburanti 0,00 0,00
9 Uji | trajtuar 64 000,00 64 000,00
10 Kemikalet pé&r trajtimin e uijit 39 460,50 39 460,50
11 Elektriciteti .814 200,00 814 200,00
Shpenzimet e Personelit (puna
12 direkte ne prodhim) 1649 369,86 1649 369,86
13 Shpenzimet tjera variabile 930 216,50 930 216,50
14 |Totali i shpenzimeve variabile 5241 599,26| 5 241 599,26
15 |Shpenzimet fikse
16 i Riparimet dhe mirémbaijtja 108 150,00 - 108 150,00
17 Materialet dhe shérbimet 100 000,00 100 000,00
18 Shpenzimet pér administraté 149 600,00 149 600,00
19 Shpenzimet e personelit 1885 287,69| 1885 287,69
20 Shpenzimet e Shitjes dhe tjera Administrative 475 110,00 475 110,00
21 |Totali i shpenzimeve fikse : 2718 147,69 2718 147,69
22 |Totali i shpenzimeve operative
28 |Zhvlerésimi _ 3288 850,001 3288 850,00
24 |Totali | Shpenzimeve té Lejuara 8.596,95| 11 248 596,95
/é\) A7 5CDp o(‘\\

Aprovuar nga: 7w/  |Pundar ngn\

EMERI, MBIEMERI/Pg: MBIEMERI/Pozita

Arton Shabani j ﬂuqo lh‘é

ZKFTH & eqésg & Kontabilitetit

Nénshkrimi: o i, 2, 3 /
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Republika e Kosovés
Republika Kosowva - Republic of Kosove /
A

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGII f"
REGULATORNI URED ZA ENERGUU
ENERGY REGULATORY OFFICE

Ndérmarrja: Periudha:
| NP"Termokos"Sh.a | | 15.10.2024-15.04.2026 |
Pasqyra E - G1, G2 - Pasqyra Teknike

Té dhénat e pargjithshme teknike

Kapaciteti | instaluar i energjisé termike(ngrohjes) né
1 |ngrohtore ‘ MW 135,60
2* |Kapaciteti | instaluar i energjisé termike nga kogjenerimi MW 140,00I
Kapaciteti I disponuesham | energjisé termike(ngrohjes) né
3 |ngrohtore MW 134,00
Kapaciteti | disponueshém | energjise termike(ngrohjes) nga ‘
4*_|kogjenerimi MW 140@J
5+ |Gjatésia e rrjetit t& transportit t& en.term.KEK-Termokos km 11,50}
6 |Gjatésia e rrjetit & distribuimit " ' ' km 109,00
7 [Numri | nénstacioneve ' - 901,00
8 |Numri | nénstacioneve aktive e ' - 871,00|
it Bilanci i energjisé
6 |Energjia e futur nga karburanti MWh 0,00
7 |Prodhimi bruto | ngrohjes né ngrohtore MWh 0,00
8* |Sasia e energjisé termike nga kogjenerimi MwWh 376 566,30
9* |Humbjet ne rrjetin e transportit MwWh 7 531,30}
10 [Konsumi vetanak ‘ MWh 520,00
11_|Prodhimi neto | energjisé termike(ngrohjes) MWh 368 515,00
12_|Efikasiteti total | energjisé termike i % 0,98
13 |Konsumi | ujit m3 85 000,00
14 |Konsumi | elektricitetit MWh 10 100,00 ,
Bilanci | ngrohjes ]
13 |Sasia e ngrohjes e futur né rrjetin e distribuimit (e matur) MWh 368 515,00|
14 |Furnizimi | konsumatoréve me ngrohje (e matur) MWh 342 719,00|
15 |Humbjet e distribuimit i ‘ ' MWh 25 796,00
16 |Humbjet e distribuimit ne pérgindje % 7,00
] Konsumatorét
Té dhénat pér konsumatoré Konsumatorét | Komercial dhe | Total / mesatare
Shtépijak Institucional '
17 |Kapaciteti i kontraktuar i ngrohjes MW 141 980,01 90 993,24 232 973,25
18 |Totali | sipgrfages sé& ngrohur ' m2 1419 800,07 758 277,01 2 178 077,08
19 |Karkesa specifike pér kapacitetin e ngrohjes Wim2 " 100,00 120,00 110
20 |Orét e ngarkesés sé plote ' h 1.500,00 1 500,00 1500
21 |Kérkesa pér ngﬁhje (furnizimi me ngrohje | kalkuluar) MWh 212 970,01 136 489,86 349 459,87
Energjia né
Konsumi | karburantit Sasia |Vlera (LHV) karburant
tona MWh/t MWh
22 |Nafta e réndé (mazuti) 0,00
23 |Nafta e lehté (diesel D2) 0,00
* Pozicionet e sh&nuara me ylléz vlejné pér rastet kur ekzistojné Aprovuar nga : C & uar nga:
stablimentss. EMRI e MBIEMRI / Pozita /9 VIRI e MBIS|
Fisnik Osmani -Kryeshef '/ @
Ekzekutiv
Nénshkrimi: /
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Repuhblika e Kosovés
. Repubiika Kosova - Republic of Kosove

ZYRA E RREGULLATORIT PER ENERGH
REGULATORNI URED ZA ENERGUU
ENERGY REGULATORY GFFICE

Prishting, 22/08/2024
Pergpgjet ne komentet e ZRRE né Aplikacionin pér Tarifa té NQ Termokos per
sezonin 2024/2025
Hyrie

Zyra e Rregullatorlt pér Energy (ZRRE) né kuadér té detyrave dhe pergjegjeswe té veta ka fllluar
- shayrtimin e tarifave té energjisé termike pér NQ Termokos pér sezonin 2024/2025 ; né kete aspekt me _

N dt. 31 maj. 2024 NQ Termokos it i éshté dérguar shkresa- njoftimi pér fillimin e shqyrtimit tarifor. per_-_'__ §
. "sezomn 2024/2025 dhe “Plani i zbatimit dhe orari”. Né& vijim, me dt. 05 gershor 2024 NQ Termokos it 1 L :
o _eshte derguar Kérkesa pér té dhéna dhe informata pér shqyrtimin tarifor, ku jané specifikuar t& dhénat, S )
" informatat dhe dokumentet gé NQ Termokos duhet t& dorézoj pér shqyrtimin tarifor. Me 04 korrik 2024_-_.:- o

"NQ Termokos ka dérguar pérmes e- -mailit aplikacionin tarifor pér sezonin 2024/'25.

. N& kété dokument jané dhéné komente pér pérmbajtjen e aplikacionit pér tarifa né pérgjithési, si dhe per .

pérmbajtjen e secilit dokument t& dérguar né kuadér' té aplikacionit. Komentet kané té béjé me
kompietlmln / jo-kompletimin e aplikacionit, duke treguar se cllét dokumente jané dorézuar dhe cilat do .

duheshin dorezuar Mé tutje komentet elaborojné né pérgjithési dhe japin udhézime pér korrektésiné e :'_
dokumenteve qé permban aplikacioni pér tarifa, dhe gjithashtu, pas vierdsimit t& secilit dokument te .

dérguar, kérkohen korrigjimet e nevojshme, informata dhe shpjegime shtesé.

Pérmbaitja e Aplikacionit pér Tarifa

Aplikacioni i tarifave i dorézuar né formé elektronike nga NQ Termokos pérmban kéto dokumente:

1) Pasqyrat Rregu!latwe me t& dhénat dhe informatat e parashikuara pér sezonin e ngroh;es 2024—2025

a) Pasqyra A e aseteve operatlve - t& dhénat e parashikuara pér asetet fikse;

b) Pasqyra B e t& ardhurave dhe shpenzimeve - té& dhénat e parashikuara pér 1€ ardhurat dhe kostot B

"(shpenzrmet)

¢) Pasgyra C e faturimit dhe arkétimit — & dhénat dhe informatat pér sipérfaget e ngrohjes '

kapacitetet dhe sasité e energjisé termike, faturimin dhe arkétimin e konsumatoréve;
d) Pasqyra D e investimeve —t& dhénat dhe informata pér investimet kapitale t& planifikuara;

e) Pasqyra E teknike - t& dhénat e parashikuara pér bilancin e energjisé termike, si dhe té dhénat -
teknike dhe t& konsumatoréve {supozimet pér kalkulimin e kérkesés reale pér ngrohje, prodh:mln o

dhe: furnizimin e ngrohjes, dhe sipérfagja ngrohése e parashikuar).

2) Raporti i Auditorit dhe Pasqyrat financiare statutore pér vitin 2023 — dorézuar né raportimet e e
rregullta vjetore/sezonale: o
a) Pasqyra e fitimit / humbjes (Bitanci i suksesit);
b)- Bilanci i giendjes; .
¢) Pasqyra e rrjedhjes sé parasé; dhe
d) Pasqyra e ndryshimeve né ekuitet.

3) Té dhénat dhe informatat tjera dhe dokumentet mbéshtetése:

Adresa: Rr. Dervish Rozhaja nr. 12, 10000 Prishtiné, Kosové
Tel: 038 247 615 Jok, 101, Fax: 038.'247 620, E-mail: info@ero-ks.org, web: www.ero-ks.org



o g) Lista e aseteve — t& dhénat detale pér asetet fikse ku jané dhéné vlera fIHestare {e bIerjes),_"" f_':
- zhvlergsimi | akumuluar dhe vlera e tanishme e aseteve (e dorezuar né raportlmet e rregullta e

. _ a) Pasqyra ’A’ e aseteve operative ~ t& dhenat e parashlkuara per asetet flkse

a) Shpalosja (zbérthimet e detajuara) e pasqyrés B;

b) Planifikimin e prodhimit té energjisé termike nga ko-gjenerimi bazuar né parashlktmln e

' kapaciteteve dhe sasisé s& energjisé termike, si dhe t& humbjeve pérkatése né rrjet; po ashtu
edhe planifikimin e kostos s& energjisé termike nga ko-gjenerimi.

c) Planifikimet pér sipérfagen ngrohése dhe konsumin e konsumatoréve pér sezonin e ngrohjes .

2024/25 bazuar né konsumin specifik té parallogaritur, si dhe humbjet né rrjet; gjithashtu edhe té -
dhénat t& pérmbledhura nga baza e konsumatoréve — numri i konsumatoréve, sipérfaget
ngrohése dhe kapaciteti termik pérkatés, . : o
d) Planifikimet pér kygjet e reja pér sezonin 2024/25; o
&) Detaje dhe shpjegime pér Investimet e planifikuara me veté-financim dhe nga donacionet;

f) Lista e nénstacioneve - té dhénat pér sipérfaget ngrohése dhe kapacitetet perkatese, si dhe te~_ S o '

dhénat tjera teknike {e dorézuar né raportimet e rregullta vietore/sezonale);

vjetore/sezonale); dhe - i
h) . Matjet e regjistruara pér energjiné termike té prodhuar nga ko~gjener|mt (dorezuar né raportlmet i
e rregu”ta vjetore/sezonale); . L L

Komente_gér Pérmbaijtjen e Aplikacionit té Tarifave

Apllkacmnr i tarlfave i dorézuar nga NQ Termokos éshté mjaft i i kompletuar dhe né pérputhje me kerkesat_': S
¢ ZRRE-sé, Pérveg pasqyrave rregullative dhe pasqyrave financiare statusore | Jane dhéné edhe t& dhéna, . -

mformata shtese né formé té detajimeve (shpalosjeve) dhe shpjegime shtesé pér pozuuonet kryesore te____
kostove operatlve dhe kapitaie (investimeve), si dhe dokumente mbeshtetese ' ' '

Komentet pér secilin dokument té dorézuar né ZRRE

1) Pasquat Rregullatlve me té dhénat dhe mformatat e parashikuara pér sezonm e ngrohjes 2024—2025 _

"_"lNe pasqyren A jané paragitur asetet né vlerén fillestare (kostOJa e blerjes), eshte dhene zhylere5|m| | 3 N
: akumuluar dhe vlera e tanishme (vlera neto kontabél). Gjithashtu asetet fané paraqltur té ndara 5|pas ERET

aktiviteteve té licencuara: prodhimi dhe shpérndarja e furnizimi, si dhe asetet e perbashketa Nga vlera '

fillestare (kOStOja e blerjes) né vleré totale 79,295,248 € &shta zbritur zhvferesnml i akumuluar né vlerg - .
"pI‘EJ 28,645,027 €, gé rezulton né vleré neto kontabéi prej 49, 650 221 €. Nga analiza e aseteve eknstuese o

.j"ldhe mvestlmeve té reja té planifikuara vérehet se né vierén totale té aseteve Jane pérfshiré edhe' '

Pértgiigie nga Termokos :

o investimet e reja té planifikuara pér periudhén e shqyrtimit tarifor. Sidogofté ZRRE, do té bej I!ogarltjen e' )
'-Bazes sé Rregulluar té Aseteve (RAB) bazuar dhe né pérputhje me metodologjme tarlfore duke marre: : Gl
_parasysh RAB fillestarg, Q€ paraget RAB-in e realizuar né sezonin 2023/2024 dhe lnvestlmet e‘pfamflkuara'_ :
T arsyeshme dhe té lejuara né kété shayrtim tarifor. Co :

- Sa | p_'e'rket késa_i pike ashtu si¢ e keni pérshkruar edhe ne kemi ragortuar né Pasqyreh A _' L

e b) o Pasqyra ‘B’ e t& hyrave dhe shpenzimeve - t& dhénat e parashikuara pér té hyrat dhe kostot o




e T& hyrat nga shitja e ngrohjes jané paragitur né vieré totale prej 10,080,698 €. Nga ‘Shpalosja e

pasqyrés B’ vérehet se kétu pérfshihen t& hyrat nga faturimi pér shérbimin e furnizimit me ngrohje pér. .. o

~ konsumatorét shtépiak dhe komercial e institucional; kjo vleré prej 9,553,701 €, e gé pérputhet me
~faturimin e planifikuar pér shérbimin e furnizimit me ngrohje né Pasqyré ‘C’. Megjithaté sa i pérket té
' _.hyrave nga shitja e ngrohjes duhet theksuar se kéto do t& pércaktohen gjaté shqyrtimit tarifor né vierén e
- lejuar g& do t& mbuloj kostot operative dhe ato kapitale (zhvlerésimin dhe kthimin né asete).

_'_Ndersa né shumén totale t& t& hyrave (10,185,698 €) jané paraparé edhe té hyra tjera té lejuara né vleré

105, 000 €; nga shpalosja vérehet se né kété shumé jané pérfshiré té hyrat nga kygjet, nga shé_rbim__et né o

_ '_:'_-rrjetm sekondaré et]. lehur me kété éshtd vérejtur njé& gabim né shpalosjen e Pasqyrés ‘B’ — pozicioni" :
. . ‘zhritjet e lejuara nga faturimi’ né vleré 10,000 € nuk jané& zbritur por jané shtuar né shume e té hyrave_. i
_ tjera té Iejuara Duhet t& rishikoni kété DOZICIOI’] dhe t€ béni pérmirésimin adekuat. o

° Pér.ko_s..'toh e ehergjisé termike nga ko-gjenerimi éshté paragitur shuma prej 1,744,352 €. Kjo kosto & ".

parashikuar gjithashtu &shté llogaritur né: Planifikimin e kostos sé energjisé termike nga ko-gjenerimi (nén '

’b’) duke u bazuar né kapacitetet dhe sasité e planifikuara té& energjisé termike nga ko-gjenerimi*dhe - L

gmimet pérkatése, ku &shté llogaritur e nj&jta vleré. Nga analizimi i késaj kostoje dhe detajeve té ofruara
@shté vérejtur se kjo kosto korrespondon me sasiné e planifikuar t& energjisé termike té ekstrakfuar nga

ko-gjenerimi dhe ¢mimet aktuale pérkatése pér sasi té& energjisé dhe kapacitet. Gjithashtu, sa i pérket

planifikimeve t& prodhimit té energjisé termike nga ko-gjenerimi duhet theksuar se kryesisht pérputhen

me planifikimet e Bilanceve té energjisé. Pérderisa planifikimet jané né& pérputhje me Bilancet duhet . - -
theksuar se rritja e prodhimit t& energjisé termike nuk korrespondon me rritjen e sipérfageve ngrohése. = : -

" Né fakt ju keni planifikuar njé rritje t& prodhimit t& energjisé prej mesatarisht 14% nga realizimet e sezohit

2023/'24, ndérsa rritja e smerfaqes ngrohése éshté vetém 1.6% (mé gjerésisht né komentin pér superfaqet_- T

ngrohese)

s Gjaté analizimit té kostos sé planifikuar t& personelit &shté vérejtur rritje e dukshme e késaj kostoje -
né raport me realizimet e sezonit té kaluar 2023/°24. Konkretisht, pér koston e personelit t& angazhuar

drejtpérdrejt né prodhim dhe shpérndarje (‘puna direkte’) &shté paragitur vlera prej 1,649,370 € qé . L

paraget njé rritje prej 10%, ndérsa pér koston e personelit né administraté dhe shérbimet tjera éshté '-

paragitur vlera e planifikuar prej 1,885,288 €, qé gjithashtu paraqget njé rritje prej rreth 10% nga viera e_-'_ o

realizuar né sezonin e kaluar 2023/°24. Nése i referohemi kostos totale té personelit, po ashtu vérehet njé

diferencé e konsiderueshme né mes té vierés sé késaj kostoje né Pasqyrat Rregullative té planifikuara, L '
(totali | kostos sé personelit: 3,534,658 €) dhe né Pasqyrat financiare statutore pér vitin kalendarik 2023 -

(2,931,418 €); pra éshté njé rritje prej mbi 600,000 € ose rreth 20%. Nevoiitet t& ofroni detaje pér -

llogaritien e késaj kostoje duke dhéné numrin e.punétoréve, pagén mesatare dhe elemente tiera té kostos -
sé personelit, 5| D. sh. kontnbutet [ taksat etj. Po ashtu duhet dhéné arsyetimet pérkatése pér rritiene -

garashlkuar

Pérgiigie nga Termokos ;



e Numri | punétoréve né listén e pagave duke pérfshire edhe Bordin e Drejtoréve si dhe Aksionarét
8shté 251 punétoré.

Paga mesatare sipas kontratés bazé del t& jeté 834 euro duke mos pérfshiré shuijtat, pérvaojén e punés si

dhe stimulimet tiera.

Né totalin e kostove té personelit jané pérfshiré edhe kontributet pensionale, tatimet nd paga, shujtat
ditore, pérvoia e punés, rritie prej 10% t& pagave_si dhe stimulime pér disa festa zyrtare gjaté vitit, Rritja
e pagave pref 10% &shté planifikuar duke pasur parasysh inflacionin né vend, pasig& né vitin aktual 2024

i

vérehet garté se cmimet e produkteve bazé né nié periudhé shumé té shkurté kohore jané ngritur shume.

® Pér koston e energjisé elektrike ju keni paraqitur shumén prej 885,000 € gé pérbéhet nga

shpenzimet e energjisé elektrike né prodhim {619,591€) dhe pér nénstacionet termike {265,409 €); lidhur . °

me kété, duhet theksuar se éshté parashikuar njé rritje e konsiderueshme prej aférsisht 20% krahasuar me

realizimin e késaj kostoje né sezonin e kaluar 2023/°24 (743, 538¢). Eshte e kuptueshme se me zgjenmln e_ o
bazés s& konsumatoréve gjegjésisht rritjen e sipérfageve ngrohése, rritet shpenzimi i energjlse elektrike e . .
sidomos pér shkak té rritjes s& numrit t& nénstacioneve termike, mirépo kio rr|t|e duhet ge shp_|egohet mg -

detajisht dhe te argumentohet miré.

Pérgiigie nga Termokos :

Planifikimin e kostos sé& energjisé elektrike pér periudhén kohore 2024/25 e kemi kafkuluar me TVSH dhe - B
ngritia nga planifikimi i vitit t& kaluar e cila éshté shumé e pérafért me shpenzimin e beré gshté 6% o

. Ndérsa shuma e shpenzimit prei 743,538€ té potencuar nga anaj juaj shté pa TVSH.

Ngritia e planifikimit prej 6%, éshté béré me géllim t& mbulimit t& shpenzimeve té energjisé elektrtke

bazuar né rritien e numrit té nénstacioneve né distribuim, e aé rriedhimisht do té keté edhe shpenzim me

té larté té energijisé elektrike. Né Shpalosien e Pasgyrés B 8shié béré pérmirésimi dhe éshté vendosur _

", viera e kostos pér energijl elektrike pa TVSH.

Pér pozicionet e kostove: ‘Mirémbajtja dhe riparimet’ dhe ‘Materialet dhe shérbimet’ ju keni paragitur :_

parashikimet prej 130,435 € respektivisht 160,000 €, ku né shpalosjen e pasqyrés ‘B’ keni dhéné mjaft té
detajuar nén-komponentét e kétyre pozicioneve. Nga detajizimi | dhé&né vérehet se shuma e komponentéve
té kostos ' materialet dhe shérbimet &shté 100,000 €, ndérsa né Pasqyrén ‘B’ ju keni paraqitur vlerén

160,000 € - dyhet t& pérmirésoni kété viers. Megjithaté duhet pérmendur se kéto viera té planifikuara o
ndryshojné dukshém nga realizimet e sezonit t& kaluar 2023/2024; sidomos rritje e madhe prej mbi 50%

vérehet te pozicioni ‘Mirémbajtja dhe riparimet’ krahasuar me realizimin né sezomn 2023/ 24 (85 369€). -

Nevoutet shmeg:m adekuat pér kéto ndryshime té kétyre kostove té planifikuara.

* Pérgjigje nga Termokos ; \

® Jane béré pérmirésimet né Pasgvrén B dhe Shpalosien e Pasques B dhe disa vlera jané korrigiuar.
erepo bazuar né zgjerimin e rrietit té distribuimit pas realizimit t8 prolekteve zhvillimore viteve té fundit,
rriedhimisht do té paragiten edhe kérkesa shtesé pér mirémbaijtjen e rrietit dhe nénstacioneve.

e Nén pozicionin “Shpenzimet e shitjes dhe tjera administrative” &shté paragitur vlera prej
776,910 €, qé paraget njé rritje t& shuméfishté krahasuar me realizimet e sezonit 2023//24 (160,370 €). Nga
_ detajizimi vérehet se né kété pozicion keni pérfshiré edhe komponentét: blerja e kompjuteréve dhe

4 .



licencave pér programet kompjuterike né vleré totale 80,000 €; lidhur me kété duhet té sqarojmé se kéto
dy komponenté | pérkasin investimeve dhe nuk duhet t& pérfshihen né kété pozicion. Gjithashtu nga
detajizimet vérehet se keni pérfshiré edhe komponentén: “shpenzimet e tatimit né fitim’ né vlerén
214,000€; edhe pér kété komponenté duhet t'ju sqarojmé se, sipas metodologjisé tarifore, ‘shpenzimet e
tatimit né fitim’ trajtohet dhe pérfshiﬁet né Kthimin né asete, ku pérmes WACC-ut dhe vierés sé RAB (shiko
Raportin e ZRRE-sé pér té hyrat e lejuara) pércaktohet Kthimin né asete, késhtu gé kjo kosto nuk i i perket_

o ;fkostove operatlve .Iu Iutem te konfirmonl g|et|et tong mé larté.

: "'-’.Pérgug]e nga Termokos
' __"Ne i keml bere ndrvshlmet e nevoishme ne shpalosgen e Pasyrés A dhe B.

c) Pasqyra ’C’ e Fatunmlt dhe Arketlmlt te dhenat e parashikuara pér sipérfagen e ngrohjes, § '
faturamm dhe arketlmm B e

oFiIiimisht duhet_theksuar se né Pasqyrén ‘C’ vlera totale e faturimit t& parashikuar prej 10,080,698 _€, . .

pérputhet plotésisht me vierén e té hyrave nga shitja e ngrohjes e paragitur né Pasqyrén ‘B’. Shuma e

- paragitur e faturimit pérbéhet nga faturimi me matje né vleré prej 2,785,70 € dhe faturimit pa matje (sipas - R
sipérfages ngrohése) né vleré 7,294,978 €. Vérehet se pjesémarrja né faturimin total (si péraindje) éshté

aférsisht e njdjtd8 me realizimet e sezonit t& kaluar 2023/24. ME konkretisht, vérehet se faturimi me matje
éshté aférsisht i nj&jté me realizimin e sezonit té kaluar, pérderisa ka nj# rritje né faturimin pa matje,

o N& ndérlidhje me pérgindjen e faturimit me matje vérejtja kryesore ka t& bé&j me mos-planifikimin e ;'

faturimit me matje pér ndértesat kolektive, ku né kuadér té projektit t& MCC-'Prishtina Heat Save’ jané = @ .

instaluar népér apartamente HCA-t& dhe matésit individual té energjisé termike. Pra planifikimet e juaja.

né kété Pasqyré nuk kané& marré parasysh kalimin nga faturimi sipas sipérfages ngrohése né faturimin e - - R
bazuar né matjen e konsumit té ngrohjes. Pérderisa, né takimet e rregullta pér kété géshtje, NQ Termokos ... . © -

ka kenfirmuar se, me pérfundimin e instalimit t& gjithé matésve dhe implementimin e softverit pér
leximin dhe faturimin e bazuar né matje, sipas metodologjisé sé aprovuar nga ZRRE, do té filloj faturimin e
bazuar né matje né sezonén 2024/'25. Nése NQ Termokos ende planifikon té filioj faturimin me matje né.
kéto ndértesa kolektive, duhet té korrigjoj planifikimet né kété pasqyré; gjithashtu planifikimet c_luheri_té‘ »
shoadrohen me té dhéna dhe informata pérciellése pér: numrin e konsumatoréve té cilét planifikohen té

faturohen me_matje, sipérfaget ngrohése respektive, kapacitetin termik, konsumin e parashikuar t& . .~

pérllogaritur bazuar né regiistrime‘t e matjeve né sezonin e kaluar etj.; kéto t& dhéna dhe informata duhet

té jené té p&rmbledhura dhe té strukturuara sipas nénstacioneve / ndértesave, rajoneve & distribuimit. .
Lidhur me regjistrimet e matjeve né ndértesat kolektive duhet theksuar se, né kuadér té raportimit té = - i
realizimeve pér sezonin e kaluar, ju keni dorézuar (me vonesé)} matjet e regjistruara né ndértesat ku'j jané ..
instaluar matésit, porse kéto regjistrime nuk jané t& plota — nuk pérfshijné gjithé sezonin 23/24 (vetém

muajt janar - prill 2024), si dhe nuk jané pérfshiré té gjithé konsumatorét e kétyre ndértesave, Gjithashtu -

duhet theksuar se kéto t& dhéna nuk jané té pérmbledhura dhe t& strukturuara ashtu gé t&€ mundésojng . -

njé analizé t& miréfilité té nevojshme pér shqyrtimin tarifor.



Nga analiza e joné &shté vérejtur se, sipérfagja e pérgjithshme e ngrohjes &shté planifikuar té rritet pér
34,401 m? nga sezoni i kaluar. Né shtesé ju keni dhéné . né ményré mjaft detale planifikimet e kycieve té
reja, qé né total arrijné té& njéjtén rritje té sipérfages. Lidhur me kyciet e reja respektivisht rritjen e
sipérfages ngrohése, duhet theksuar se planifikimet e juaja reflektojné kygjet e reja té& objekteve si
rriedhojé e dendésimit dhe zgjerimit té rrjetft né kuadér té projektit té KfW qé éshté né pérfundim e sipér.
Sipas informacionit t& ofruar nga ju né kuadér t& monitorimit té kétij projekti numri i ndértesave té kygura

né rrjet dhe sipérfaget ngrohése respektive jané dukshém mé té madha. Ne kemi parasysh se jo t& gjithé - -
konsumatorét e ndértesave té kycura automatikisht regjistrohen si konsumatoré dhe do té shfrytézojné - -
realisht ngrohjen né sezonin 2024/°25. Megjithaté ju udhézojmé té analizoni . sa mé objektlwsht' RS

mundésiné e kontraktimit me konsumatorét banues t& atyre objekteve né ményré qe té jeni mé real né

planifikimet e sipérfageve ngrohése. Krahas analizés sé planifikimit t& sipérfageve ngrohése nevojitet e _'
edhe njé arsyetim pér kéto planifikime té& sipérfages ngrohése sidomos per raportln mes srpérfaqes se s

dhe rr:tles sé planifikuar té sipérfages ngrohése,

d) Pasgyra ‘D’ e shpenzimeve investive — investimet kapitale té planifikuara

e Investimet e planifikuara t& paragitura nga ju jané shogéruar me shpjegimet perkatese per menyren e' _ e
financimit — d.m.th. me veté-financim dhe nga donacionet, si dhe detajimet e komponentéve té =

projekteve. Vérehet se pjesa dérmuese e investimeve planifikohet té financohet nga donacionet e
organizatave / institucioneve ndérkombétare {Qeveria Gjermane pérmes KfW, BE-Banka Evropiane pér
Investime) me njé pjesémarrje té vetéfinancimit nga ndérmarrja. Shpjegimet shogéruese gjlthashtu

- pérmbajné detaje tjera té projekteve investive t& paraqitura dhe jané paraqitur vlerat geé plamﬁkohen pér
periudhén pjévjecare qé pérfshing shayrtimi tarifor, si dhe giendjen gjegjésisht fazat aktuale pergatltore' } : .

té kétyre projekteve. Duhet theksuar se projektet e planifikuara pér kété sezoné vuuese jané té perfshlra '.: a _
edhe né draft planin e azhurnuar zhvillimor afatgjaté, i cili ende nuk éshté aprovuar nga ZRRE per shkak te_ - SRS

disa mangésive.

* Lidhur me Projektin e MCC pér instalimin matésve té ngrohjes duhet theksuar se eshte paraqltur vIera .

e mbetur e realizimit t& projektit prej 926,973 €, n& té cilén pérfshihen edhe shérbimet e konsulencés.
_Gjithashtu vérehet se ka pasur shtesa t& vierave monetare té& investimit si né blerjen dhe mstahmln e
matésve dhe pajisjeve tjera ashtu edhe pér shérbimet e konsulencés. Pér k&té duhet rikujtuar se né -
shqyrtimet e kaluara ZRRE ka lejuar investimet né pajisjet matése té energjisé termike né hivel
apartamentl sipas kontratés fillestare dhe se shuma e lejuar éshté raportuar e realizuar. Ndérsa né
,shqyrtrmm e sezonit té kaluar 2023/'24 ZRRE ka lejuar vetém investimet pér instalimin e grupimit té
pajisjeve té& nénstacioneve termike né vleré 663,607 €, duke marré parasysh ndikimin né operim efigient
te sistemit dhe né kursimin e energjisé termike. Nisur nga fakti se né detajizimet e juaja vérehet se sasité
e pajisjeve matése mbesin t& njéjta dhe nuk keni dhéni arsyetimet pérkatése pér shtesat monetare té
projektit, e gjithashtu mbetet e pagarté nése ky investim do té jeté né kuadér t& kontratés aktuale pér
Elerjen dhe instalimin e matésve t& ngrohjes. Prandaj ZRRE nuk do ta merr parasysh investimin e
propozuar pa u ofruar kéto sgarime dhe pa u paragitur njé projekt-propozim detal pér pajisjet dhe
' 6




‘ndértesat ku do té instalohen kéto pajisje si dhe vlerat pérkatése gé parashihen té bashké&financohen né
kuadér té kétij projekti.

F’_érgiigje nga Term_okos :

Sgarimet pér shtesat e projektit té MCC :

a) Sa i pérket shtesés sé vlerave monetare té investimit si né blerjen dhe instalimin e matésve dhe =~

":.l_f'_:péiisie\f:e tiera poashty edhe pér shérbimet e konsulencés, kéto shtesa jané aprovuar né'bazé té
. Amandamentit Nr.6 (Referencé: BD/QPBS/2021) t& marréveshies sé kontraktuar pér prokurimin e =~
'-:malierave dhe shérbimeve perkatese té datés 06.12.2023 (pér kontraktorin) dhe Amandamentit Nr4-;-': R

4 .'Jl-" '(Reference RFP/MFK/ZOZlQ/QSBS/No 026 } pér Marréveshjen me konsulencé per mbakqvnen e kontrolht _: :

_-'Ite (:Iiestse per zbatlmm e DIVEH te dates 15.12, 2023 me kéto kushte ;

Té ruh'en cmimet e kontratés paraprake .
. Npritia e cmimit t& kontratés t'i pérmbahet buxhetit t& alokuar pér projektin “Prishtina Heat Save”.

b) Kérkesa pér pajisie shtesé ka ardhur si rezultat i kérkesés sé kontraktorit pér plotésimin e numrit &
konsumatoréve pér 17 500 konsuamtoré ( pér konsumatorét tek t& cilét nuk kané pasur casie né lagjet
tiera, té zévendsohen /plotésohen mé konsumatorét né lagien Mati 1}, Giaté survejimit &shté vérejtur
‘se_né lagien “Mati 1" sistemi i ngrohjes géndrore &éshté sistem horizontal, sipas € cilit &shté nevoutur

mstahm: i vaivolave trekahore té cﬁat nuk kane gené té parapara né kontratén bazé,

c) Pajisiet shtesé jané béré né bazé t& survejimit emergjent pér shkak té porosisé sé shpeité dhe jané
paraparé pér lagien Mati 1, dhe pér kété nuk ekziston survejim (njé projekt-propozim ) i detajizuar.

MeqénéSe projekti i MCC pérfundon né janar té vitit 2025, nea fonet e NP"Termokos”’Sh.a si
bashkeflnancues i kétii projekti duhet té ekzekutohet shuma e paraqitur né ranort prej 926,972, 57 euro
Né tabeiat ne vmm {tab 1,2 3) lane paraqztur sasia dhe vierat monetare pér paijisiet shtesé,

S SHTESAT'PER'PA.IISJET E PRO.IEK'!'IT Té MCC—DERI ME 31, 01 2025




: HTESAT PER KONSULENCEN E PRO.IEI(TIT TE -MCC-DERI ME 31 01 2025 i

- PERIUDHA VLERA /Euro

kur 20_24~Jana“-20

Tabela 3: T SASIAEPANISIEVESHTESE .

Valvola termostatlke trekahore te
S radaatorlt

* Pérprojektin aktual t& KfW: Rehabilitimi dhe zgjerimi i rrjetit té shpérndarjes dhe nénstacione té reja,
duhet theksuar se ky projekt gé ka filiuar té realizohet para 3 viteve ka pasur shtesa té konsiderueshme

nga vlera fillestare e parashikuar e projektit. Duke gené se shtesat e fundit nuk jané arsyetuar né Plan .-

Zhvillimor, gjegjésisht nuk jané paraqitur pér azhurnim té planit, n& shqyrtimin e kaluar tarifor 2023/2024,

ZRRE nuk ka pranuar shtesat dhe ka lejuar shumén e mbetur nga viera fillestare e planifikuar; né - :

monitorimin e realizimeve &shté konstatuar se kjo shumé e lejuar éshté tejkaluar. Rrjedhirhisht vierésohet -
se investimet e lejuara né kuadér t& kétij projekti jané realizuar, késhtu qé vlerat e paragitura né kété
shqyrtim tarifor konsiderohen si tejkalime (shtesa) té projektit pér té cilat kérkohen shpjegime, detajime

dhe dokumente pérkatése pér té déshmuar arsyeshmériné teknike dhe financiare té kétyre shtesave té. o

- investimit, e sidomos analizat e kosto-pérfitimit. Lidhur me kété duhet rsku;tuar se kéto kerkesa nukJane .
adresuar né Planm e azhurnuar zhvillimoré. ' e

Pérgiigie nga Termokos: TRy
e Té gjitha ndryshimet dhe tejkalimet e béra pér projektin aktual t& KfW- Rehabilitimi dhe zgierimi |
rrietit té shperndar;es dhe nénstacione 18 reja, jané paragitur né “Raportin e progresit nr. 19” té ul;n ua

dérgojmé té bashkangjitur né e-mail dhe sqarimet pér ndryshimet e béra pér tenderin T1 dhe T2 i gjeni né s o
kété dokument; né Tabelén 3 fage 4 -shtesat pér tenderin T1, ndérsa shtesat pér tenderin T2 té cnat R

edhe e béjné diferencén, jané paraqitur né tabelén 4 fage 13. A

Né kéto tabela ne koionen e fundlt jang dhéné edhe arsyetxmet né forme te shkurte per shtesat e

projektit . S ' L ERITR S

Arsvetsmet pér_kéto shtesa t& projektit mé gierésisht jané paragitur né Minutat e_'T_akim:eve'_té

bashkangiitura me kété raport:

1. Shtesa pér Variation Order nr. 1 -sqarchen né “ Minutat e takimit M2” té datés 10,03.2022 né pikén L

1'3.2 {dokument i bashkangiitur).

2. Shtesq pér Clame 1 dhe 2- saarohen né “Minutat e takimit M14” t& datés 08.04.2022 né _pikén i2

{dokument i bashkangiitur).




L furmzues nga DN40Q né BN4S0 pér segmentin nga ish “Hotel Baci” deri te Ngrohtorja e Spitalit.

4 Shtesa pér Variation Order nr.4 - sqarohen né “Minutat e takimit M15 “t& datés 10.05.2022 né piken 4

= Arberla (dokuments bashkangntur)

_ :-:':'_" Sa i perket 2 pro;ekteve tjera te paraqltura PI'OJekti i KFW-EU-EBRD SolardKosova dhe PrOJektl i EU EIB per
E dvflshlmln e kapaatettt e kogjenerzmlt duhet marr parasysh vonesat gé kané ndodhur né té ka!uaren ne_'-':f- S

. Ndersa, Kost Beneﬂt Analizé pér kété proiekt Termokosi nuk posedon.

_‘*-Andal, megenése punimet pér realizimin e Projekiit aktual t& KW pér “Rehabilitimin dhe zgierimin-e

o ‘_.rrletlt té. shperndanes dhe nénstacioneve t& reja” kané pérfunduar, shuma e planifikuar pre;
"_j:'."“fl 680,460.11¢uro duhet té paguhet brenda penudhes raportuese nga fondi i Termok05|t s:
. j'?bashkefmancues | prolektst RN

~-realizimin e_k_e_tyr_e projekteve — konkretisht nga monitorimi i realizimit té investimeve né sezonin e ka!uar '

3. Shtesa per Variation Order nr.2 (viera 45 846.2 euro} - ésht8 pér ndryshimin e diametrit té gvplt_ - ;

2023/°24 &shté konstatuar se kéto projekte nuk kané filluar té realizohen. Prandaj me géllim. té
_percaktlmlt sa mé té sakté té Bazés sé Rregulluar té Aseteve, nevojitet njé gasje sa mé reallste ne_ i

_: _piamflklmm e realmmlt te kétyre pro;ekteve

Pérgiigie nga Termokos: - '
e Saipérket prolektlt “Solar 4 Kosova eshte héré revidim té vierave dhe permnremmet |ane paramtur
née Pasquen D", '

| _50_ Sa | perket mvestlmeve me vete—fmanum keni parashikuar njé vieré mjaft t& madhe prej 5,571, 314 €
. ku né. kéte vlerg pozmlonet kryesore jané viera e bashkéfinancimit t& projekteve té donatoréve nrej
. 2,607, 433€ (projektet e MCC dhe Kfw) dhe ndértesa e administratés né vieré 1,842,881 €. Né vlerén e

* mbetur prej 991,000€ pérfshihen investimet né pajisjet e prodhimit (471,000 €), né rrjetin e shperndarjes L L

_ (520 000 €) dhe né pajls;et dhe programet e teknologpse informative né vleré 80,000€,

Pérgiigie ng_a Termokos: _ '

] Investsmet kapltale té planifikuara pér pajisiet e prodhimit pér vitin kalendarik 2025, jemi bazuar mbi

nevoién dhe kérkesén pér investim né pajisiet e prodhimit té cilat jané té domosdoshme gé té real:zohen =

_ dhe konmdermme se vlerat e paraqitura jané té arsyeshme bazuar né vierén e tregut,

e Pér anvestlmeve kapltale té_planifikuara né departamentin e Distribuimit, jemi bazuar né planin =
aksional pér zgjerim té rrietit né kuadér té dendsifikimit té rrietit pér kycien e konsumatoréve téri, egé . -
nénkupton investim né rrietin shpérndarés, nénstacione, ndértim té pusetave, rregullimin e hapésirave té . BRI

démtuara, eti.

'« Ndérsa sa u pérket mvestimeve né pajisiet dhe programet e teknologjisé informative né vlere
-~ 80,000€, u sgarolmé se:

 Termokosi_aktualisht nuk ka asnjé produkt té teknologjisé informative & licencuar, prandai kemi .
~planifikuar licencimin dhe pérditésimin e paiisieve t& teknologijisé informative. Bazuar né vlerén e tregut,
‘ne kemi planifikuar shumén prej 60 000.00 euro pér blerjen e licenceve t& Sistemit Operativ dhe Microsoft
Office pér té gijthé pérdoruesit e PC. Aktualisht Termokosi posedon rreth 100 kompiuter, rreth 50 printer,
10 llaptop duke pérfshiré edhe 11 nénstacione gé jané né zgjerim e sipér, ku_secili nénstacion ka pajisiet
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(kompjuter dhe printer) t& kycura né rriet. Gjithashtu jemi né pritie t& barties sé infrastrukturés né
objekiin e 1i, gjé gé ka ndikuar né rritjen e kostos. Andaj konstatojmeé gé vlera e planifikuar prej 60 000.00
euro pér kété géllim éshté mése reale.

Ndérsa pér furnizimin me_kompjuter&, laptop, printera dhe ploter , kemi planifikuar shumén prej 20

000.00 eure duke u bazuar né rritjen e numrit t& pérsonelit krahas zgierimit t& rrietit t& ngrohjes, dhe

konsiderojmé gé vlera e parashikuar 8shté e arsyeshme duke pasur parasysh ngritien e cmimeve né treg
pér pajisiet e teknologiisé informative.,

-

Lidhur me bashkéfinancimin e projekteve t& donatoréve referohuni né komentet mé poshté pér secilin -

-.nga projektet e donatoréve. Pér sa i pérket investimeve tiera me vetéfinancim duhet theksuar se né . '

~ monitorimin e realizimeve té periudhés (sezonit) té kaluar &shté konstatuar se investimet me vetg- -

financim jané realizuar né nivelin 68%. Ndérsa konkretisht pér investimin e lejuar prej 482,000 € pér A

ndértimin e objektit t& administratés, &shté realizuar né vlerén 590,872€ pra njé mbi-realizim prej 22%..

Pér ¢cka u tha mé larté duhet qé planifikimet té jené reale dhe té arsyetuara, e njéjta vlen edhe pér. shtesat _
(rritjet e vlerave té investimeve) qé duhet arsyetuar / argumentuar mjaftueshem, ashtu qe kéto___" il

planifikime té pranohen né shayrtimin tarifor.

Pérgjigje nga Termokos :

® Pieéa financiare sipas kontratés pér ndértimin e objektit pritet té pérfundo] né muajin shkurt 2025. '
Sipas buxhetit viera e shpenzuar pér kété proiekt né vitin 2023 ishte 590,872 euro, ku sipas kontraiés -
viera tietér e planit t& buxhetit pér vitin 2024 dhe Janar-Shkurt 2025 pritet t& ekzekutohet shuma prej

1,842,881.34euro pér t'a pérmbyllur kontratén, Né vlerén e planifikuar pér mbikgyrie t& nderttmlt té.

ob;ekut ne keml bere revidim t& vierés dhe ndryshimin e kemi paragitur né ”Pasque D",

e) Pasqyra teknike ‘£’ ~t& dhénat e parashikuara pér bilancin e energjisé term|ke si dhe te dhénat :

teknike dhe té konsumatoréve.

Nga analiza e késaj pasqgyre éshté vérejtur paraqitje e sakté e té dhénave dhe né pérputhje dhe t& dhénat
pérkatése t& dokumenteve dhe shpjegimeve mbéshtetése; nuk ka ndonié koment pér kétsé pasqyré.

2) . Raporti i Auditorit dhe Pasqyrat financiare statutore pér vitin 2023

Pasqyrat financiare statutore pér vitin 2023: “Pasqyra e pozités financiare”, ”Pasqyra e té hyrave
giithépérfshirése”, “Pasqyra e rrjedhjes sé parasé dhe Pasgqyra ¢ ndryshimeve né ekuitet”, jané té&
pérfshira né Raportin e auditimit nga Zyra Kombétare e Auditimit dhe té aprovuara nga menathentl i
* ndérmarrjes dhe t& nénshkruara nga zyrtarét kompetentd. Nuk ka ndonjé koment tietér shtesé. '

 3) Dokumentet tjera mbéshtetése:

3.1 Planifikimet e sipérfageve ngrohése dhe kygjeve té reja pér sezonin 20_2_4/20_25

¢ Jané paraqitur t& dhéna mjaft detaje né formé tabelare pér planifikimet e kygjeve té reja qé

pérmbajné té€ dhénat pér vendndodhjen (lokacionin) e objektéve, numrin e banesave dhe .

njgsive afariste dhe sipérfaget ngrohése pérkatése. Sipas pérshkrimit tabelaré vérehet se
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sipérfagja totale e objekteve - kygjeve t& reja t& planifikuara éshté 34,401m?. Lidhur me kété
duhet theksuar se ky planifikim reflekton dendésimin dhe zgjerimin e rrjetit sipas dinamikés
sé realizimit t& projektit t& KfW qé& éshté né pérfundim e sipér. Sipas informacionit té ofruar
nga ju né kuadér t& monitorimit t& kétij projekti numri i ndértesave té kyt;ura né rrjet dhe
sipérfaget ngrohése respektive jané dukshém mé t& médha. Ne kemi parasysh se jo té gjithé
konsumatorét e ndértesave t& kycura automatikisht regjistrohen si konsumatoré dhe do té
shfrytézojné realisht ngrohjen né sezonin 2024/°25. Lidhur me kété ju udhézojmé té& analizoni
sa mé objektivisht mundésiné e kontraktimit me konsumatorét banues té atyre objekteve né -
ményré gé té jeni mé real né planifikimet e sipérfageve ngrohése. Krahas analizés sé
planifikimit t& sipérfageve ngrohése nevojitet edhe njé arsyetim pér kéto planifikime té
sipérfages ngrohése sidomos pér raportin mes sipérfages sé objekteve t& kycura dhe rritjes sé

planifikuar té sipérfages ngrohése.

3.2)  Planifikimi | prodhimit t& energjisé termike, furnizimit dhe humbjeve né rriet

o Prodhimi i energjisé termike #&shié parashikuar t& jeté& kryesisht nga stabilimentet e
kogjenerimit né TC Kosova B, ku detajet jané paragitur né formé tabelare pér prodhlmln e
energjisé termike nga kogjenerimi bazuar né Bilancin e energjisé dhe né planifikimet
pérkatése pér pjesén e dyté té sezonin {janar — prill 2024).

o Sai pérket vierésimeve pér furnizimin dhe humbjet né rrjet, duhet pasur parasysh dhe duhet
bazuar né planifikimet pérkatése né Bilancet vjetore dhe afatgjata t& energjisé termike.

Pérgjigie nga Termokos

e Né& pérputhje me Bilancin_afatgjaté té energiisé termike jané béré pérmirésimet pér nivelin e
planifikuar t& humbieve né rriet, dhe pérmirésimet ¢ béra jané paragitur né tapelat pératése,

Shénim:

Kéto komente jané dhéné me qéllim té korrigjimit dhe kompletimit té aplikacionit pér tarifa né pérputhje
me kérkesat specifike té paraqitura aty. '

Pérgatitur nga:

Departamenti i Energjisé Termike dhe Gazit (DETG)
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rmarja|NP" Termokos "sh.a. .= 0] Periudha:| 15.10.2024-15.10.2025
Pasqyra B - G1, G2 : Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
VITI 2024 VITI 2025 Total
(tetor - dhjetor) Tetor 2024- tetor
Té Ardhurat e lejuara 2024 {janar - tetor) 2025 2025
T Téardhuratngashifaengronjes . | 423389328 584680501 |  10080698,29
Té& ardhurat nga shérbimet e ngrohjes - Sek.Banesor 2 583 241,04 3567 332,86 6 150 573,90
Té ardhurat nga shérbimet e ngrohjes - Sektori Afarist 480 649,76 663 754,44 1 144 404,20
T& ardhurat tnga shérbimet e ngrohjes - !nstltucmnai 1170 002,48 1‘61'5 717, 71 2785 720,19
] - Téardhurat era t& lejuara 7746 000,00 | 59000,00.{ " :105000,00
Te ardhurat nga kyajet (¢'kygjet) e ngrohjes 10 000,00 10 000,00 20 000,00
Té hyrat nga shtija e mbeturinave 0,00 1 000,00 1 000,00
T& ardhurat nga shérbimet tiera 15 000,00 15 000,00 30 000,00
Té& hyrat nga taksat gjyqésore-taksat pér administrimin
& [&ndéve p&rmbarimore 6 000,00 18 000,00 24 000,00
Té ardhurat nga rrjeti sekondar 10 000,00 10 600,00 20 000,00
Zbritjet e iejuara nga faturimi ' 5 000,00 5 000,00 10 000,00
" Totali i t& ardhurave t& lejuara -~ | '4279893,28 | 5905 805,01 | 10185698,29 .
Shpenzimet e lejuara
Shpenzimet Operacionale
Nga kjo: Shpenzimet variabile
-~ Akéti hyjné:. Karburanti -~ o o 706 996,000 1.038 356,40 1744 352,40
Energjia termike nga ko- g;enenml 690 755,10; 1015 940,60 1706 695,70
Nafta per prodhim 0,00 0,00 0,00
Mazuti per prodhim 0,00 0,00 0,00
Shpenzimet per raport te analizave te mazutit 0,00 0,00 0,00
Shpenzimet pér iig:’encé pér shpérndarje t& ngrohjes 15 240,90 22 415,80 37 656,70
T L T 42000,00:[. . 22000,00 | . '64000,00:
Shpenz:met e UJIl 42 000,00 22 000,00 64 000,00
S Kemikalet pér trajtimin e ujit 19730,50 [ 19730,00:| .- 39 460,50
Kemikalet 19 730,50 19 730,00 39 460,50
3E+05] - Elektriciteti ~ 290600, Fo
50200 |Shpenzimet e energjisé elektrike (Prodhim) 203 320,00 366 703,72 570 023,72
50201 Shpenzimet e energjisé e!ektrike (Nénstacione) 87 280,40 156 895,88 244 176,28
2] Shpennmete Personelit (puna dlrekte ne prodhlm) | 1013810,03| - 635559,83| 1649 369,86
71200 [Prodhimi 258424,30| 163 697,73 422 122,03
71200 {Distribuimi 707 109,06 441 597,34 1148 706,41
71201 |Kontributet pér kontribute pensionale (Pundhénési) 48 276,67 30 264,75 78 541,42







A3 " Shpenzimet tjera variabile 930 216,50 0,00 '930 216,50
66000 |Shpenzimet e interesit té kredisé 143 716,50 143 716,50
79900 Shpezrmet e provizionimeve te UA 786 500,00 786 500,00

- Totalil shpenzimeve | 300235343 | 223924583 | 524159926

15 Shpenzimet fikse
16 |ketu hyjné: Riparimet dhe mirémbaitia .~~~ - 45 275,00 |7 62875,00 | - 108150,00
70500 {Shpenzimet per m|rembajqen e pajisjeve 1 000,00 2 000,00 3 000,00
70300 |Shpenzimet pér mirémbajtjen e automjeteve 2 500,00 5 000,00 7 500,00
" |Shpenzimet pér mirémbajtjen e kompjut. dhe ' ‘
70200 jpajisieve tjera _ 3 500,00 3 500,00
70400 |Shpenzimet per mirémbaijtjen e objekteve 3 500,00 5 003,00 8 500,00
70700 ShpenZImet pér mirémbajtjen e pajisjeve elekirike 2 000,00 0,00 2 000,00
Shpenzimet pér mirémbajtjen e programeve

70800 softverlke 6 000,00 6 009,00
61500 Shpenz:met e sigurimeve té objektit 0,00 6 000,00 6 000,00
60301 Shpenz:met e sigurimit t& automjeteve 1 000,00 3 000,00 4 000,00
60300 |Regjistrimi i automjeteve 5 600,00 2 400,00 8 000,00
60302 [Shpenzimet e kontrolles teknik 525,00 225,00 750,00
60303 {Shpenzimet pér taksat rrugore 900,00 400,00 1 300,00
60800 [Shpenzimet'e taksave komunale 350,00 150,00 500,00
85 [Shpenzimet pér punimin & pus'etave 7 000,00 12 500,00 19 500,00
76000 jShpenzimet pér mbrojtje kundér zjarrit 3 500,00 1 500,00 5 000,00
80100 [Shpenzimet pér rregullimin e rrugéve t& démtuara 12 600,00 15 000,00 27 000,00
70100 |Shpenzimet per servisimin e pompave 200,00 200,00 400,00
62100 {Shpenzimet pé&r bazhadrimin e valvolave 5 000,00 0,00 5 000,00
70000 Shpenzwnet per mirembaitjen e flakeruesve 200,00 200,00
AT Materialet dhe shérbimet ' 506 000,00 |- 50000,00 | 10000000
61200 Shpenzrmet materiale t& mwembajtjes 35 000,00 35 000,00 70000,00
61250 |Shpenzimet & materialit elektrik 5 000,00 10 000,00 15 000,00
61300 Shpenznmet e materialit zyrtar 10 000,00 5 000, OU 15 000,00
18 . Shpenzimet pér administraté - 7 57140,00 | 92460,00 | 148.600,00
74100 Shpenzamet e udhétimit zyrtar | 3 500,00 1 500_,00 5 000,00
74200 |Shpenzimet per ekskurzion 10 500,00 4 500,00 15 000,00
75200 jShpenzimet e byfesé 4 620',00 1 980,00 6 600,00
61330 [Shpenzimet pér hixhiené 300,00 700,00 1 000,00
75300 [Shpenzimet per larje te automjeteve 450,00 1 050,00 1 500,00
78000{Shpenzimet e derivateve 6 000,00 10 508,00 16 500,00
74000 |Shpenzimet e reprezentacionit 3 000,00 7 000,00 10 000,00
79100 | Shpenzimet pér avokat 350,00 3 650,00 4 000,00
78150 |Shpenzimet e permbarimit 15 000,00 45 000,00 60 000,00
71002 |Shpenzimet pér mbushje telefonike 2 150,00 5 150,00 7 300,00
71001 jShpenzimet e telefonisé mobile 2 450,00 1 050,00 3 500,00
71000 |Shpenzimet e telefonisé fikse 120,00 380,00 500,00
72000 [Shpenzimet e internetit 1 700,00 6 000,00 7 700,00
72400 |Shpenzimet e giras 7 000,00 3 000,00 10 000,00
72500 [Shpenzimet pér mirémbajtjen e web fages 1.000,00 1 000,00







75100

Shpenzimet e promovimit te afarizmit

219 - Shpenzimet e personelit 71185 009,08 | 700278,61 | 1885287,69
71200 |Departamenti Administrativ 339 791,13 209 784,25 549 575,38
71200 | Departamenti Financiar 95 723,98 63 669,61 159 393,59
71200 |Pagat pér Bordin e Drejtorve dhe Aksionaret 71 896,96 43 636,00 115 532,96
71200 |Niésia per Projekte Zhvillimore PIU 150 052,29 56 606,29 206 658,57
71200 |Departamenti | Prokurimit 29019,72 16 697,78 45 717,50
71200 |Zyra Mbéshietése 79 928,19 52 294,23 132222,42
71200} Departamenti i Furnizimit 302348,22|  175692,42 478 040,64
71200|Departamenti pér Zhvillim dhe Instimet Kapitale 15 608,03 11 526,50 27 534,53
71200|ZYRA LIGJORE 15 970,98 8 798,69 24 769,67
65000 |Shpenzimet pér sigurimet shéndetésore 28 582,40 30 815,40 59 357,80
71201 Kontrlbute’t per kontnbute pensmnale (Pundheness) 56 087 19 30 357 46 86 444, 64
20| Shenzimet e Shiies dhe tiera Administrative | 227 560,00 | 24755000 | arsti000
61600 Shpenzlmet e prowzmneve bankare 15 000, 00 16 000'00 31 000'00
61701 |Shpenzimet & mbeturinave 600,00 1 400,00 2 000,00
63100 [Shpenzimet pér festa 14 000,00 4 000,00 18 000,00
150 500,00 000,00
640001Shpenzimet per ndihma 500,00 3 >
71203 |Shpenzimet e konsulencés 150000,00]  160000,00 310 000,00
2 800,00 1 200,00 4 000,00
71300 [Shpenzimet pér tatimin né proné
. . R 11 000,00
730006|Shpenzimet pér taksa gjygjésore 4 000,00 7 000,00
73500 [Shpenzimet pér shpallje dhe njoftim 600,00 1200,00 1 800,00
63000 [Shpenzimet tjera 5 000,00 10 000,00 15 060,00
. 10 500,00 24 000,00 34 500,00
61350 |Shpenzimet pér rroba mbrojtése
14 000,00 6 000,00 20000,00
61100 ]Shpenzimet e ngritjes profesionale - trajnime
9 560,00 13 250,00 22 810,00

22 |Totalil shpenmmeve operatwe _ . _
23 [Znvlergsimi - T | 214850000 [ 114035000 | 3288850,00
24 Totalil Shpenzmeve te Lejuara 6 715 837,51 4532 759,44 11248 596,95







